



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

DET KÆRLIGE MÅLTID S/I
DYREHAVEVEJ 35, 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
institutionens ordinære generalforsamling,
den 26. januar 2022

Charlotte Thyberg Jørgensen

CVR-NR. 39 69 52 27

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Institutionsoplysninger	
Institutionsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

INSTITUTIONSOPLYSNINGER

Institutionen	Det Kærlige Måltid S/I Dyrehavevej 35 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 39 69 52 27 Stiftet: 1. juli 2018 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jacob Steen Mikkelsen Katja Gaard Jønsson Charlotte Thyberg Jørgensen
Direktion	Charlotte Thyberg Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus
Advokat	Advokatfirmaet Kromann Reumert Rådhuspladsen 3 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Det Kærlige Måltid er en selvejende institution, der drager omsorg for alvorligt syge og deres familier og opbygger nye fællesskaber blandt frivillige unge i Aarhus Kommune og Aalborg Kommune.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 520 tkr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

En væsentlig del af institutionens likvide beholdning består af midler, der er doneret til anvendelse i 2022.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for institutionens finansielle stilling.

Indsamlingsaktiviteter

Det Kærlige Måltid har i perioden 01.09.2020 - 31.12.2021 indsamlet penge til drift af Det Kærlige Måltid, samt marketingsmateriale, hjemmeside, emballage og forklæder mm. Indsamlingen har været landsdækkende på institutionens hjemmeside og facebook side og ved hjælp af mobilpay.

Regnskab for indsamlingen fremgår af note 1 i årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	3.740.762	2.006.068
Vareforbrug.....	2	-862.745	-607.167
DÆKNINGSBIDRAG		2.878.017	1.398.901
Personaleomkostninger.....	3	-1.460.140	-674.930
Indirekte produktionsomkostninger.....		0	1
Salgs- og distributionsomkostninger.....	4	-218.098	-203.541
Ejendomsomkostninger.....	5	-171.236	-106.245
Autodrift.....	6	-89.382	-27.179
Administrationsomkostninger.....	7	-407.337	-320.344
DRIFTSRESULTAT		531.824	66.663
Andre finansielle omkostninger.....	8	-10.851	-6.685
ÅRETS RESULTAT		520.973	59.978
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		520.973	59.978
I ALT		520.973	59.978

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre tilgodehavender		384.066	3.225
Tilgodehavender.....		384.066	3.225
Likvide beholdninger.....	9	1.981.978	1.027.689
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.366.044	1.030.914
AKTIVER.....		2.366.044	1.030.914

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grundkapital.....		20.000	20.000
Overført resultat.....		1.021.395	500.422
EGENKAPITAL.....		1.041.395	520.422
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		51.974	112.156
Anden gæld.....	10	128.743	88.336
Periodeafgrænsningsposter.....	11	1.143.932	310.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.324.649	510.492
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.324.649	510.492
PASSIVER.....		2.366.044	1.030.914

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	20.000	500.422	520.422
Forslag til resultatdisponering.....		520.973	520.973
Egenkapital 31. december 2021.....	20.000	1.021.395	1.041.395

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Donation, Fonde.....	2.630.184	1.335.104	
Donation, Erhverv.....	633.143	225.757	
Donation, InKind.....	303.181	236.264	
Indsamlede midler.....	149.259	158.943	
Offentlig tilskud.....	25.000	50.000	
Kursreguleringer.....	-5	0	
	3.740.762	2.006.068	
Indsamling- Det Kærlige Måltid perioden			
Indsamlet beløb 01.09.2019-31.08.2020 - j.nr 19-700-01795	0	114.118	
Indsamlet beløb 01.09.2020-31.08.2021 - j.nr 20-700-02708	83.457	44.825	
Indsamlet beløb 01.09.2021-31.12.2021 - j.nr 21-700-03699	65.802	0	
Indsamlingsresultat	149.259	158.943	
Anvendelse af indsamlede midler:			
Råvarer	32.378	26.210	
Emballage		611	
Køkkenudstyr og værnemidler		35.000	
Kok	95.000	65.000	
Markedsføring	16.000	20.000	
Øvrige udgifter	5.881	12.122	
	149.259	158.943	
Vareforbrug			2
Varekøb, Danmark.....	431.596	294.534	
Kok.....	387.313	287.344	
Emballage.....	43.836	25.289	
	862.745	607.167	

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Personaleomkostninger			3
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	5	2	
Løn og gager.....	1.220.030	605.507	
Skyldige feriepenge.....	43.274	-11.200	
Løn og gager.....	1.263.304	594.307	
Arbejdsmarkedspension.....	114.549	52.399	
Pensioner.....	114.549	52.399	
Arbejdsskadeforsikring.....	4.576	6.849	
AER.....	18.004	2.279	
ATP.....	12.780	5.270	
Andre omkostninger til social sikring.....	35.360	14.398	
Kurser.....	29.803	1.250	
Gebyr, lønbehandling.....	2.376	1.236	
Øvrige personaleomkostninger.....	14.748	11.340	
Andre personaleomkostninger.....	46.927	13.826	
	1.460.140	674.930	
Salgs- og distributionsomkostninger			4
Annoncer og reklamer.....	35.220	45.158	
Fundraising.....	140.625	134.375	
Rejseomkostninger.....	21.528	12.230	
Møder.....	11.941	7.552	
Repræsentation, gaver og blomster.....	8.784	4.226	
	218.098	203.541	
Ejendomsomkostninger			5
Husleje.....	170.635	106.245	
Reparation og vedligeholdelse.....	601	0	
	171.236	106.245	
Autodrift			6
Brændstof.....	23.751	4.896	
Inkind.....	20.851	19.280	
Forsikringer og vægtafgift.....	6.971	0	
Leasingomkostninger.....	33.742	0	
Parkering.....	4.067	3.003	
	89.382	27.179	

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Administrationsomkostninger			7
Kontorhold.....	6.750	4.754	
Telefon og internet.....	3.988	2.652	
Advokat.....	25.400	8.400	
Revision.....	40.000	25.000	
Regnskabsmæssig assistance.....	29.743	18.305	
Forsikringer.....	5.004	4.302	
Kontingenter.....	38.771	34.747	
Franchiseafgift.....	24.578	0	
It-omkostninger.....	34.341	23.437	
Fragt og porto.....	27.673	24.535	
Faglitteratur.....	2.455	554	
Vedligeholdelse inventar.....	55.666	42.290	
Mindre nyanskaffelser.....	112.968	131.368	
	407.337	320.344	
Andre finansielle omkostninger			8
Kassekredit.....	9.743	6.685	
Renteomkostninger Skattekonto.....	1.108	0	
	10.851	6.685	
Likvide beholdninger			9
Indestående i pengeinstitutter.....	1.981.978	1.027.689	
	1.981.978	1.027.689	
Anden gæld			10
A-skat og AM-bidrag.....	81.461	85.556	
ATP og sociale omkostninger.....	3.408	1.578	
Feriepengeforpligtelse.....	43.274	1.202	
Skattekonto.....	600	0	
	128.743	88.336	
Periodeafgrænsningsposter			11
Periodeafgrænsningsposter.....	1.143.932	310.000	
	1.143.932	310.000	
